

Preisblätter Netznutzung

Preisblatt 2 Entgelte für die Netznutzung (inkl. Verluste) für leistungsgemessene Kunden gültig ab 01.01.2024

Die nachfolgend genannten Preise umfassen die Netznutzung ab Handelspunkt im Höchstspannungsnetz der Westnetz GmbH bis zum Ausspeisepunkt im Netz der Stadtwerke Ratingen GmbH.

<u>Jahresleistungspreissystem</u>	Jahresbenutzungsdauer mit weniger als 2.500 Vollbenutzungsstunden		<u>Jahresbenutzungsdauer</u> mit 2.500 und mehr als 2.500 <u>Vollbenutzungsstunden</u>	
Entnahmestelle	Leistungspreis €/kWa	Arbeitspreis ct/kWh	Leistungspreis €/kWa	Arbeitspreis ct/kWh
Hochspannungsnetz	-	-	-	-
Umspannung zur Mittelspannung	-	-	-	-
Mittelspannung	13,03	6,59	136,03	1,67
Umspannung zur Niederspannung	13,94	7,10	146,44	1,80
Niederspannung	14,62	7,93	157,37	2,22

Die Preise verstehen sich zuzüglich der jeweiligen Konzessionsabgabe, den Mehrkosten aus dem KWKMod-Gesetz, der Umlage nach § 19 Abs. 2 StromNEV, der Offshore-Haftungsumlage (siehe Preisinformation 2024) und der Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich festgelegten Höhe.

Monatsleistungspreissystem

Entnahmestelle	Leistungspreis €/kW u. Monat	Arbeitspreis ct/kWh
Hochspannungsnetz	-	-
Umspannung zur Mittelspannung	-	-
Mittelspannung	22,67	1,67
Umspannung zur Niederspannung	24,40	1,80
Niederspannung	26,22	2,22

Die Preise verstehen sich zuzüglich der jeweiligen Konzessionsabgabe, den Mehrkosten aus dem KWKMod-Gesetz, der Umlage nach § 19 Abs. 2 StromNEV, der Offshore-Haftungsumlage (siehe Preisinformation 2024) und der Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich festgelegten Höhe.



Preisblätter Netznutzung

Preis für Mehr-/Mindermengen

Die Mehr-/Mindermengen ergeben sich aus der Differenz zwischen der prognostizierten Energie und der vom Kunden tatsächlich bezogenen Energie. Die Skalierung der Lastprofile wird vom Netzbetreiber anhand der Vorjahresverbräuche vorgegeben.

Der Wert wird gemäß Abschnitt 4.2 des Praxisleitfadens auf Basis von EEX-Börsenstundenpreisen (Quelle: www.eex.com/de, Rubrik Marktinformation) und normierter Lastprofile errechnet.

Für Rückfragen steht Ihnen die Stadtwerke Ratingen GmbH gerne zur Verfügung. Bitte wenden Sie sich an netznutzung@stadtwerke-ratingen.de .

Dieses Preisblatt verliert seine Gültigkeit mit der Bekanntgabe eines neuen Preisblattes. Änderungen werden im Internet veröffentlicht unter www.stadtwerke-ratingen.de.